СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
                              сельского поселения Абашево
      муниципального района Хворостянский  Самарской области
	третьего созыва
                    Россия, 445599, с. Абашево, ул Озерная д. 1, т. 8(846)77-9-55-89

от   «29 » января 2016 г.                                                                                         №     10/7а

                                                     Р Е Ш Е Н И Е
      «Об утверждении  Соглашения  о передаче осуществления части полномочий Администрации Хворостянского района по организации и
                     проведению всех видов размещения закупок»

    Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь Уставом сельского поселения Абашево
                                            РЕШИЛО:
1.Утвердить Соглашение между Администрацией сельского поселения Абашево и Администрацией муниципального района Хворостянский о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения  сельского поселения Абашево муниципальному району Хворостянский;
- на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для Администрации сельского поселения Абашево.
  2.Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

3.Опубликовать настоящее Решение в газете  «Абашевский вестник»

Глава сельского поселения
Абашево	                        Г.А. Шабавнина

Председатель Собрания представителей
сельского поселения Абашево                               В.А. Щербинин

СОГЛАШЕНИЕ
между Администрацией сельского поселения Абашево и Администрацией муниципального района Хворостянский  о передаче полномочий по организации и проведению размещения закупок и определению поставщиков

с. Хворостянка                                                                «___»____________2016г.

Администрация сельского поселения Абашево, именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», в лице Главы сельского поселения Шабавниной Галины Александровны, действующей на основании Устава, с одной стороны и Администрация муниципального района Хворостянский, именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице Главы муниципального района Хворостянский Самарской области Махова Виктора Алексеевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, руководствуясь решением Собрания представителей сельского поселения Абашево № 10/7а от «29» января 2016г. «О передаче осуществления части полномочий Администрации Хворостянского района по организации и проведению всех видов размещения закупок», заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения
1.1. Настоящее соглашение закрепляет передачу Администрации района осуществление части полномочий сельского поселения Абашево, а именно:
Организация и проведение всех видов размещения закупок, кроме малых закупок для нужд сельского поселения Абашево муниципального района Хворостянский Самарской области.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Администрация поселения:
2.1.1. Представляет Администрации района информацию и документы, необходимые для исполнения части полномочий, указанных в п. 1.1. настоящего Соглашения.
2.1.2. Перечисляет Администрации района субвенцию в сумме согласно прилагаемому расчету.
2.2. Администрация района:
2.2.1. Осуществляет переданные Администрацией поселения полномочия в соответствии с п. 1.1.
2.2.2. Кроме того, в целях реализации настоящего Соглашения Администрация района:
-перечисляет субвенцию через соответствующего главного распорядителя средств местного бюджета;
-осуществляет контроль за целевым использованием субвенции, субсидий;
-информирует Администрацию поселения об исполнении соглашения.

3. Ответственность сторон
3.1. Администрация поселения несет ответственность за своевременность и полноту перечисления субсидии в объеме, указанном в п. 2.1.2.
3.2. Администрация района несет ответственность за полноту сведений в отчетах, представляемых в связи с реализацией настоящего.

4. Срок действия Соглашения
4.1. Настоящее Соглашение заключено сроком на один год, вступает в силу с момента заключения и действует до «31»декабря 2016г.

5. Изменение условий Соглашения.
5.1. Изменение условий настоящего Соглашения осуществляется по взаимному согласию Сторон путем внесения в него изменений и дополнений.
5.2. Соглашение подлежит изменению или расторжению в случае внесения изменений и дополнений в законодательство Российской Федерации, регулирующее порядок заключения соглашений о передаче осуществления полномочий.

6. Прекращение действия Соглашения.
6.1. Основанием прекращения действия настоящего Соглашения является истечение срока его действия.
6.2. Основаниями досрочного прекращения действия настоящего Соглашения являются соглашение сторон, неисполнение, существенное нарушение условий настоящего Соглашения.
6.3. Уведомление о намерении расторгнуть настоящее Соглашение в одностороннем порядке направляется одной из Сторон в письменном виде не менее чем за 2 месяца до даты расторжения настоящего Соглашения.

7. Урегулирование споров.
7.1. Споры, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Соглашения, Стороны будут стремиться разрешать в порядке досудебного разбирательства путем переговоров, обмена письмами и другими способами.
7.2. При не достижении взаимоприемлемого решения Стороны вправе передать спорный вопрос на разрешение в суд.
7.3. По всем вопросам, не нашедшим своего решения в тексте и условиях настоящего Соглашения, но прямо или косвенно вытекающим из отношений Сторон по нему, затрагивающим имущественные и иные интересы Сторон Соглашения, имея в виду необходимость защиты их охраняемых законом прав и интересов, Стороны настоящего Соглашения будут руководствоваться нормами и положениями действующего законодательства Российской Федерации.

8. Заключительные положения
8.1. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
8.2. Внесение изменений и дополнений в настоящее соглашение осуществляется путем подписания Сторонами дополнительных соглашений.
8.3. По вопросам, не урегулированным настоящим соглашением, Стороны руководствуются действующим законодательством.
8.4. Споры, связанные с исполнением настоящего соглашения, разрешаются путем проведения переговоров или в судебном порядке.

	Администрация сельского поселения Абашево муниципального района Хворостянский Самарской области
445599, Самарская область, Хворостянский район, с. Абашево, ул. Озерная, 1
ИНН 6362012350 КПП 636201001
р/с № 40204810900000000425  Отделение Самара г.Самара
БИК 043601001

__________________ / Г.А.Шабавнина/

М.П.
	Администрацией муниципального района Хворостянский  Самарской области

445590, Самарская область, Хворостянский район,                                с. Хворостянка, ул. Плясункова, 10,                                                            ИНН 6384003021/КПП 638401001,
р/с 40204810500000000414 УФК по Самарской области (4228, Управление финансами Администрации Хворостянского района Самарской области, л/с 02423002940) в ГРКЦ ГУ Банка  России по Самарской области                                      г. Самара БИК 043601001
Тел.: (84677) 9-14-00, ф. (84677)            9-11-73. E-mail: Hvor_admin@samtel.ru

___________________ /В.А. Махов/

М.П.